
FACULTAD DE HUMANIDADES

Av. Hohv.a 5150 - 4400 .Salía

KtPUBltCA ARGENTINA
Ttfl./FAX (Í4I (03871 42r>54^n

SALTA, 090CT2019
RES. H. N° 16777 19

EXPTE. N° 4516/2O19.-

VISTO:

La Res. H. N° 865/19, mediante la cual se otorga reconocimiento de materias a la
alumna GABRIELA ALICIA GÓMEZ, LU N° 37132, de la Carrera de Profesorado en Filosofía,
Plan 2000, por asignaturas aprobadas en el Profesorado para la Enseñanza Media y Terciaria
en Filosofía, Plan 1985; y

CONSIDERANDO:

QUE en la redacción del Artículo 1° de la mencionada resolución, se consignó
erróneamente que las materias "Introducción Histórica a la Cultura" e "Introducción Histórica
a la Filosofía" fueron aprobadas en la Carrera de Profesorado para la Enseñanza Media y
Terciaria en Filosofía;

QUE es necesario modificar el Artículo 1° de la citada resolución en el marco de lo
dispuesto por el Articulo 101- Rectificación de errores materiales- de la Ley de Procedimientos
Administrativos que expresa: "En cualquier momento podrán rectificarse los errores materiales o
de hecho y los aritméticos, siempre que la enmienda no altere lo sustancial del acto o decisión";

QUE corresponde emitir la resolución correspondiente para regularizar la situación;

POR ELLO, y en uso de las atribuciones que le son propias;

LA DECANA DE LA FACULTAD DE HUMANIDADES
R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1°.- MODIFICAR el Artículo 1° de la Resolución H. N° 865/19, únicamente donde
se ha consignado el nombre de la Carrera de origen a través de la cual la alumna GABRIELA
ALICIA GÓMEZ, LU N° 37132, de la Carrera de Profesorado en Filosofía, Plan 2000, aprobó las
materias "Introducción Histórica a la Cultura" e "Introducción Histórica a la Filosofía", de
acuerdo al siguiente detalle:
Donde dice:
UNIVERSIDAD MAC. DE SALTA
CARRERA: PROF. EN FILOSOFÍA

PLAN 2000

INTRODUCCIÓN A LA HISTORIA

INTRODUCCIÓN A LA FILOSOFÍA

UNIVERSIDAD NAC. DE SALTA
CARRERA: PRÚF. P/ LA
ENSEÑANZA MEDIA Y
TERCIARIA EN FILOSOFÍA
PLAN 1985

INTRODUCCIÓN HISTÓRICA A LA
CULTURA

INTRODUCCIÓN HISTÓRICA A LA
FILOSOFÍA

NOTA

8 (Ocho)

10 (Diez)

FECHA

19-12-90

22-11-90

LIBRO

42

42

FOLIO

s/n

s/n

ACTA

0713

0663

Debe decir:
UNIVERSIDAD NAC. DE SALTA
CARRERA: PROF. EN FILOSOFÍA
PLAN 2OOO

INTRODUCCIÓN A LA HISTORIA

INTRODUCCIÓN A LA FILOSOFÍA

UNIVERSIDAD NAC. DE SALTA
CARRERA: PROF. EN HISTORIA
PLAN 1985
INTRODUCCIÓN HISTÓRICA A LA
CULTURA
INTRODUCCIÓN HISTÓRICA A LA
FILOSOFÍA

NOTA

8 (Ócho|

10 (Diez)

FECHA

19-12-90

22-11-90

LIBRO

42

42

FOLIO

s/n

s/n

ACTA

0713

0663

ARTÍCULO 2V COMUNIQÚESE a la alumna interesada, Escuela de Filosofía y Dirección de
Alumnos.
nec/LER

Esp. MARÍA EUGENIA BURC
SECRETAR!* ACADÉMICA

FacuHad d« Hurrtnldadet- UNSa
Ora. CATALINA BUU

DECANA

FttrtMJ d* Humanidad» - UNSa


